
ffinrtia Dcmokratike e Shqip&ristr

Tirand, md _.04.2027

KALLEZIM PENAL

Pania Demokratike e Shqipdrisd, perfacliisuar nga
'/,. Oazment Bardhi, Sekretat i Pergjithshem.

Ifullezim i vcpres penale td "Korrupsionit aktiv nd
zgjedhiett parashikaur nga nent 328, ttKorrupsionit

pasiv nd zgjedhje" parashikuar nga nenr 328|b,
"Kanosjes apo dhunimit ndai pjes€marr€sve nd
zgiedhiett parashikuar nga nent 329 dhe "Marrjes
ose pdrdormit tE paligjshdm td dokumenteve t€
identifikimit'f parashikuar nga neni 331 /a rd.I(odit
Penal.

Qdo person i pa identifikuar deri md tani nga an

jond por qe me veprime konkrete rezulton mbas

hetimit qe ka pergjegjesi penaie.

Nenet 75 a, 280, 283 e vijues te I{.Pr.Penale, neni

9, 10 e viiucs te Liglit nr. 95 2016 "Pdr organi{min dhe

.funk.rionimin e institucioneue pdr td /uftuar korcupsionin dhe

krimin e organiquaf',

PROKURORISE SE POSAQME KUNDER
KRIMIT TE ORGANIZUAR DHE
KORRUPSIONIT - SPAK.

KUNDER:

BAZA LIGJORE:
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